Diário da República, 2.ª série — N.º 154 — 9 de agosto de 2012  28133

 FREGUESIA DE FAILDE

Edital n.º 736/2012

Brasão, bandeira e selo
Gualter Dinis Gonçalves Garcia, presidente da Junta de Freguesia de

Failde, do município de Bragança:
Torna pública a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da

freguesia de Failde, do município de Bragança, tendo em conta o pa-
recer emitido em 17 de abril de 2012, pela Comissão de Heráldica da
Associação dos Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos
termos da alínea q) do n.º 2 do art.º 17.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de
18 de setembro, sob proposta desta Junta de Freguesia, em sessão da
Assembleia de Freguesia de 15 de julho de 2012.

Brasão: escudo de azul, dois ramos de castanheiro de prata, com
ouriços de vermelho, envolvendo em chefe um carbúnculo de raios de
ouro; em campanha, um berrão de prata. Coroa mural de prata de três
torres. Listel branco, com a legenda a negro: «FAILDE».

Bandeira: amarela. Cordão e borlas de ouro e azul. Haste e lança
de ouro.

Selo: nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de Fail-
de — Bragança».

1 de agosto de 2012. — O Presidente, Gualter Dinis Gonçalves Garcia.
306296814

 FREGUESIA DE VENDA DO PINHEIRO

Aviso n.º 10744/2012
1 — Nos termos dos n.os 4 e 5 do Artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de janeiro, torna -se público que a 24 de julho de 2012, foi ho-
mologada pelo Senhor Presidente da Junta, Vítor Gonçalves Pereira
Rodrigues a lista unitária de ordenação final dos candidatos ao proce-
dimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um posto
de trabalho da carreira/categoria de assistente operacional, cujo aviso de
abertura n.º 22807/2011 foi publicado no Diário da República, n.º 222,
2.ª série, de 18 de novembro de 2012.

2 — Mais se informa que, em cumprimento do n.º 6 do artigo 36.º
da Portaria citada no ponto anterior, a referida lista, agora publicada, se
encontra afixada, nos locais de estilo, bem como disponível em página
eletrónica.

Lista Unitária de Ordenação Final
1 — Leonildo Esteves Pereira — 15,40 valores.
31 de julho de 2012. — O Presidente da Junta, Vítor Gonçalves Pe-

reira Rodrigues.
306294643

 Aviso n.º 10745/2012
1 — Nos termos dos n.os 4 e 5 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009,

de 22 de janeiro, torna-se público que, a 24 de julho de 2012, foi ho-
mologada, pelo Senhor Presidente da Junta, Vítor Gonçalves Pereira
Rodrigues, a lista unitária de ordenação final dos candidatos ao proce-
dimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um posto
de trabalho da carreira/categoria de assistente técnico, cujo aviso de
abertura, n.º 22 807/2011, foi publicado no Diário da República, n.º 222,
2.ª série, de 18 de novembro de 2012.

2 — Mais se informa que, em cumprimento do n.º 6 do artigo 36.º da
portaria citada no ponto anterior, a referida lista, agora publicada, se encontra
afixada, nos locais de estilo, bem como disponível em página eletrónica.

Classificação
(valores)

1. Almerinda Maria Mota Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . 15,05
2. Rosa Maria Abreu da Silva Costa Soares . . . . . . . 13,60
3. Maria Cecília Ferreira Santos . . . . . . . . . . . . . . . . 12,78
4. Cristina de Fátima Teixeira da Cunha . . . . . . . . . . 11,83
5. Lina Isabel Dias Gaspar de Martins Rato . . . . . . . 11,83
6. Carla Filipa da Silva Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,35

 31 de julho de 2012. — O Presidente da Junta, Vítor Gonçalves Pe-
reira Rodrigues.

306294619

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES
COLETIVOS DO BARREIRO

Aviso n.º 10746/2012
Torna -se público que por Deliberação do Conselho de Administração

de 23 de novembro de 2011, foi deliberado a passagem à situação de
licença sem vencimento de longa duração do Assistente Operacional Joa-
quim Pedro Malheiro Pinto, com inicio a 1 de dezembro de 2011 nos ter-
mos do n.º 1 do artigo 234 e do n.º 5 do artigo 235 da Lei n.º 59/2008, de
11 de setembro — Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas.

26 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho de Administração,
Carlos Humberto Palacios Pinheiro de Carvalho.

306282111

 Aviso n.º 10747/2012
Torna -se público que por Deliberação do Conselho de Administra-

ção de 06 de março de 2012, foi deliberado a passagem à situação de
Mobilidade Interna do Assistente Operacional Helder Augusto Almeida
Palma, com inicio a 05 de março de 2012 pelo periodo de um ano para
a Escola Superior de Enfermagem, nos termos do artigo 59.º e 63.º da
Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de fevereiro.

26 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho de Administração,
Carlos Humberto Palacios Pinheiro de Carvalho.

306281367

 Aviso n.º 10748/2012
Torna -se público que por Deliberação do Conselho de Administração

de 23 de julho de 2012, foi deliberado a passagem à situação de licença
sem vencimento de longa duração do Assistente Operacional João Ma-
nuel Fernandes Lucena, com início a 25 de julho de 2012, nos termos do
n.º 5 do artigo 47.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de março.

26 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho de Administração,
Carlos Humberto Palacios Pinheiro de Carvalho.

306281707

 Aviso n.º 10749/2012
Torna -se público que por Deliberação do Conselho de Administração

de 23 de novembro de 2011, foi deliberado a passagem à situação de
licença sem vencimento de longa duração do Assistente Operacional
José António da Silva Pereira, com inicio a 01 de dezembro de 2011, nos
termos do n.º 5 do artigo 47.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de março.

26 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho de Administração,
Carlos Humberto Palacios Pinheiro de Carvalho.

306281537

Lista unitária de ordenação final

PARTE I

 BANCO MADESANT — SOCIEDADE UNIPESSOAL, S. A.

Balanço n.º 24/2012
 Avenida Arriaga, 73, 2.º, Sala 211, 9000-060 Funchal
Capital social: € 124 750 000.
Matriculada na C. R. C. da Zona Franca da Madeira sob o n.º 01554.
Contribuinte fiscal n.º 511073267